



Bilag 4 - Status på parkeringsområdet

Forventning til året

Teknik- og Miljøforvaltningen har i de senere år ud fra en konstateret strukturel ubalance på indtægtsniveauet fra betalingsparkering omdisponeret midler fra forvaltningens øvrige områder for at håndtere udfordringen. Resultatet for de første tre måneder af 2016 viser en afvigelse i form af mindreindtægter på området på samlet 25,9 mio. kr. Resultatet fra regnskab 2015 indikerer dog, at den strukturelle ubalance på området ikke var markant i 2015. Forvaltningen vurderer derfor indtil videre, at den samlede mindreindtægt vil udjævne sig i løbet af året og fastholder det forventede niveau på indtægter i 2016 ved første kvartalsprognose.

Forvaltningen forventer en afvigelse på 4-5 mio. kr. i mindreindtægter på parkeringsafgifter ved årets udgang, der primært skyldes normalisering af parkeringen i Dronningegården. Det lavere indtægtsniveau forventes indtil videre ikke at påvirke årets resultat, da det forventes at kunne håndteres indenfor parkeringsområdets eksisterende bevilling således, at området ved årets udgang er i balance. Forvaltningen vil til halvårsregnskabet komme med en opdateret vurdering af det forventede resultat.

Usikkerheder

Der er på parkeringsområdet en række usikkerheder, som kan påvirke det endelige resultat, og som der derfor skal tages forbehold for i prognosen.

For prognosen for betalingsparkering gælder, at det endelige indtægtsniveau påvirkes af vejr, efterspørgsel samt det samlede antal af betalingsdage i året. Effekterne af digitaliseringsprojektet er for betalingsparkering endnu meget usikre, da betydningen af, at det er muligt at afbryde parkeringen og dermed betale for det præcise antal minutter, endnu ikke kan estimeres. Forvaltningen vil derfor igen til halvårsregnskabet komme med en vurdering af det forventede resultat.

For prognosen for parkeringsafgifter gælder, at det endelige indtægtsniveau som nævnt må forventes at blive påvirket af ny regnskabspraksis for tab på debitorer og indtægtsføring af afgifter pålagt udenlandske borgere på området, som må forventes at kunne påvirke det endelige resultat i begge retninger.

Der er samtidig øget usikkerhed for afvigelse på afregning med Rigspolitiet. Det har været nødvendigt at foretage a conto afregning med Rigspolitiet efter indførelsen af det nye KMD Opus Debitor, hvilket har medført problemer med adgang til retvisende data. Forvaltningen er i dialog med Københavns Borgerservice og Rigspolitiet om en løsning, så der kan foretages afregning på baggrund af konkrete indbetalinger.

Ligeledes er det endelige niveau for tab på debitorer vanskeligt at prognosticere, da der ikke er adgang til relevante data fra SKAT. Årets forventning er derfor indtil videre bibeholdt på det endelige niveau for 2015.